Tabelle 5: Berufstatige Arztinnen und Arzte nach Gebietsbezeichnungen und Altersgruppen am 31.12.2012

Anzahl Veranderung Altersgruppe
Gebietsbezeichnung zum Vorjahr bis 34 35-39 40 - 49 50- 59 60 - 65 liber 65
absolut in Prozent absolut absolut absolut absolut absolut absolut
0 1 2 3 4 5 6 7 8

Ohne Gebietsbezeichnung 102.468 1,2 54.443 14.992 14.182 13.073 4447 1.337
Allgemeinmedizin 43.304 0,3 307 2.109 11.996 16.032 8.971 3.889
Anasthesiologie 20.836 3.4 675 2.535 7.659 7.495 2.087 385
Anatomie 103 1.0 0 2 89 50 1 9
Arbeitsmedizin 2.926 2,2 21 132 932 1.218 456 167
Augenheilkunde 6.980 1.0 219 716 2.222 2.307 946 570
Biochemie 48 -9.4 0 1 6 23 12 6
Chirurgie 32.906 2,7 566 4141 12.337 10.654 3.889 1.319
Frauenheilkunde und Geburtshilfe 17.147 1.7 521 1.682 5.864 5.807 2.216 1057
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde 5.922 2,0 224 684 1.936 1.968 748 362
Haut- und Geschlechtskrankheiten 5.519 2,0 175 639 1.952 1.812 614 327
Humangenetik 310 5,1 7 42 104 102 36 19
Hygiene und Umweltmedizin 201 0,0 2 5 62 90 31 "
Innere Medizin 46.995 3.2 1.252 5.779 16.749 14.857 5.457 2.901
Kinder- und Jugendmedizin 13.179 2,6 505 1.714 4.294 4.384 1.657 625
Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie 1.885 4,4 53 153 775 636 189 79
Laboratoriumsmedizin 1.038 1,9 9 55 359 403 121 91
Mikrobiologie, Virologie u. Infektionsepidemiologie 697 0,1 13 72 237 274 A 37
Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie 1.544 1,6 12 164 602 513 184 69

Nervenheilkunde 3.337 -2,9 2 40 316 1.362 979 638



Tabelle 5: Fortsetzung

Gebietsbezeichnung

0
Neurochirurgie

Neurologie

Nuklearmedizin

Offentliches Gesundheitswesen
Pathologie

Pharmakologie

Physikalische und Rehabilitative Medizin
Physiologie

Psychiatrie und Psychotherapie
Psychosomatische Medizin und Psychotherapie
Radiologie

Rechtsmedizin

Strahlentherapie

Transfusionsmedizin

Urologie

Sonstige Gebietsbezeichnungen'

Insgesamt

Anzahl

absolut
1

1.784
5.370
1.074
857
1.535
443
1.793
105
9.485
4.066
7.379
229
1.142
562
5.388
138
348.695

Veranderung
zum Vorjahr
in Prozent

2
6,1

5.8
1,9
-10
2.3
-0.2
2.3
8,2
42
1,0
2.6
4o
5.4
2,0
14
1.4
1,9

bis 34
absolut
3

69
242

59.947

35-39
absolut
4

264
965
93
12
143
26
49
9
663
65
786
22
108
27
601
0
39.490

Altersgruppe

40 - 49
absolut
5

758
2.589
418
127
501
149
463
19
3.900
579
2.544
76
526
214
1.955
1
97.438

50 - 59 60 - 65
absolut absolut
6 7

515 130
1.280 223
379 99
486 208
579 185
178 o8
825 326
52 13
3.692 864
1.568 1.117
2.760 798
77 28
391 72
252 48
1.820 580
79 40

97.993 37.898

1 Enthalt Biophysik, Geschichte der Medizin, Immunologie, Kieferchirurgie, Pathologische Biochemie, Sozialhygiene, Sportmedizin

und nicht zuordenbare Bezeichnungen.

tiber 65
absolut
8

48
71
69
23
106
27
120
1
248
731
264
16
16
15
252
18
15.929



