Tabelle 5: Berufstätige Ärztinnen und Ärzte nach Gebietsbezeichnungen und Altersgruppen am 31.12.2012

 Anzahl
 Veränderung

Altersgruppen am 31.12.2012

	Anzanı	zant veranderung Attersgruppe						
Gebietsbezeichnung		zum Vorjahr	bis 34	35 - 39	40 - 49	50 - 59	60 - 65	über 65
	absolut	in Prozent	absolut	absolut	absolut	absolut	absolut	absolut
0	100 //0	2	3	1 / 000	1 (100	6	7	1.007
Ohne Gebietsbezeichnung	102.468	1,2	54.443	14.992	14.182	13.073	4.441	1.337
Allgemeinmedizin	43.304	0,3	307	2.109	11.996	16.032	8.971	3.889
Anästhesiologie	20.836	3,4	675	2.535	7.659	7.495	2.087	385
Anatomie	103	1,0	0	2	35	50	11	5
Arbeitsmedizin	2.926	2,2	21	132	932	1.218	456	167
Augenheilkunde	6.980	1,0	219	716	2.222	2.307	946	570
Biochemie	48	-9,4	0	1	6	23	12	6
Chirurgie	32.906	2,7	566	4.141	12.337	10.654	3.889	1.319
Frauenheilkunde und Geburtshilfe	17.147	1,7	521	1.682	5.864	5.807	2.216	1057
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde	5.922	2,0	224	684	1.936	1.968	748	362
Haut- und Geschlechtskrankheiten	5.519	2,0	175	639	1.952	1.812	614	327
Humangenetik	310	5,1	7	42	104	102	36	19
Hygiene und Umweltmedizin	201	0,0	2	5	62	90	31	11
Innere Medizin	46.995	3,2	1.252	5.779	16.749	14.857	5.457	2.901
Kinder- und Jugendmedizin	13.179	2,6	505	1.714	4.294	4.384	1.657	625
Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie	1.885	4,4	53	153	775	636	189	79
Laboratoriumsmedizin	1.038	1,9	9	55	359	403	121	91
Mikrobiologie, Virologie u. Infektionsepidemiologie	697	0,1	13	72	237	274	64	37
Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie	1.544	1,6	12	164	602	513	184	69
Nervenheilkunde	3.337	-2,9	2	40	316	1.362	979	638

Tabelle 5: Fortsetzung

	Anzahl	Anzahl Veränderung Altersgru					· u р р е			
Gebietsbezeichnung		zum Vorjahr	bis 34	35 - 39	40 - 49	50 - 59	60 - 65	über 65		
	absolut	in Prozent	absolut	absolut	absolut	absolut	absolut -	absolut		
0	1	2	3	4	5	6	7	8		
Neurochirurgie	1.784	6,1	69	264	758	515	130	48		
Neurologie	5.370	5,8	242	965	2.589	1.280	223	71		
Nuklearmedizin	1.074	1,9	16	93	418	379	99	69		
Öffentliches Gesundheitswesen	857	-1,0	1	12	127	486	208	23		
Pathologie	1.535	2,3	21	143	501	579	185	106		
Pharmakologie	443	-0,2	5	26	149	178	58	27		
Physikalische und Rehabilitative Medizin	1.793	2,3	10	49	463	825	326	120		
Physiologie	105	8,2	1	9	19	52	13	11		
Psychiatrie und Psychotherapie	9.485	4,2	118	663	3.900	3.692	864	248		
Psychosomatische Medizin und Psychotherapie	4.066	1,0	6	65	579	1.568	1.117	731		
Radiologie	7.379	2,6	227	786	2.544	2.760	798	264		
Rechtsmedizin	229	4,6	10	22	76	77	28	16		
Strahlentherapie	1.142	5,4	29	108	526	391	72	16		
Transfusionsmedizin	562	2,0	6	27	214	252	48	15		
Urologie	5.388	1,4	180	601	1.955	1.820	580	252		
Sonstige Gebietsbezeichnungen ¹	138	-1,4	0	0	1	79	40	18		
Insgesamt	348.695	1,9	59.947	39.490	97.438	97.993	37.898	15.929		

¹ Enthält Biophysik, Geschichte der Medizin, Immunologie, Kieferchirurgie, Pathologische Biochemie, Sozialhygiene, Sportmedizin und nicht zuordenbare Bezeichnungen.